

Przewidywania przyszłości

W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”... W Berlinie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Czas wyonosił od ostatniego wyjątku... Oddzielne Nra „Czasu” o ile sąpa starczy, w Krakowie po 10 c, a przesyłką pocztową 12 c.

Przebieg choroby

Table with 4 columns: Czas, kwartał, miesiąc, rok. Rows for Austria, France, Belgium, Switzerland, Turkey.

Kraków 3 listopada.

Właśnie, kiedy przed parą dniami pisaliśmy o syntomatach pokojowego zwrotu w kwestyi wschodniej, o liście Sultana do Cara, o przyjęciu przez Turcyę żądanej...

Korespondencya „CZASU”

Wiedeń 1 listopada (spóźnione). (R.) Rozkaz dany jen. Ignatiemu z Liwadi, aby postawił Porcie ultimatum w formie najbardziej stanowczej, jest logicznem i naturalnem następstwem...

lineau tytułem kompromisu, mocą którego nie przyznając zgoda ogólniej amnestyi i pozostawiając skazanych na łasce marszałka, żądano tylko zaniechania...

W Biskai i Nowarze rządy Alfonsa inaczej, jak się oręza. Ci, którzy nie byli dotąd Karlistami stali się nimi po pogwałceniu przywilejów i zniesieniu jedności religijnej. Wygnanie Arcybiskupa Grenady będzie miało wielki rozgłos w całej Hiszpanii i rzadwo jeszcze bardziej uzgodni niełatwe już położenie rzeczy.

Drugie zagadnienie dotyczące porządku rozpraw nad samymi budżetem. Ze względu na sprawę serbsko-czy rosyjsko-turecką jest wiele prawdopodobieństwa, iż pojawi się usiłowanie przyspieszenia budżetowi spraw zagranicznych. Na radzie ministrów postanowiono bowiem wymagać od parlamentu odroczenia wszelkich rozpraw nad propozycjami...

W ostatnim liście wspomnianym był o nowem zebraniu wyborców w Belleville, na którem Gambetta miał złożyć sprawozdanie ze swych politycznych działań i dążeń. Zebranie to odbyło się, ale rzecz dziwna, o ile od czasów Komuny wyborcy z Belleville zmienili swe fazyzjonnie. Na 2000 osób z góra, jakie zapelniały salę, niemal ani jednej nie spotkałem, bluzy ani czapki i całe Belleville ubrano się w palatki i kapelusze.

Rzym 29 października.

(J. P.) Arcybiskup Grenady został przez rząd hiszpański zatrzymany w Genii, a powrócił mu do kraju w zbrojony, przewodniczył zaś deputacji aresztowani na granicy hiszpańskiej. Ma to być kara za to, w jaki sposób nie był z wyjątkiem postać hiszpańskiego w Rzymie, a komitet pielgrzymki odmówił biletu wejścia na audyencyę do św. Piotra brabemu Coello.

Ateny 25 października.

Izba rozpoczęła prace swe w zeszy poniedziałek wyborem swego prezesa. Wybrany został kandydat ministerjalny p. Zaimis szef stronnictwa popierającego ministerium, 75 głosami większości; 10 głosów dali mu stronnicy p. Trikupis, który w dzienniku swem oświadczył, że wotować będzie za kandydatem ministerjalnym, będąc zdania, że ministerium upadło dopiero wtedy, gdy da wyjaśnienia co do swojej polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Wobec powyższego, przewodniczył zaś deputacji aresztowani na granicy hiszpańskiej. Ma to być kara za to, w jaki sposób nie był z wyjątkiem postać hiszpańskiego w Rzymie, a komitet pielgrzymki odmówił biletu wejścia na audyencyę do św. Piotra brabemu Coello. Wyjście się to nie do uwiierzenia, lub wyjęte z dziejów Donkiszota, a jednak i telegraf rządowy z Madrytu potwierdził tę wiadomość i poselstwo hiszpańskie, dumne ze swego czynu, głosi je po miesiącu, O ile znamy charakter arcybiskupa Grenady, nie ulegnie on naciskowi rządowemu i nie przyjdzie prosić hr. Coello, bo żadne prawo, ani duchowne, ani nawet świeckie, nie nakazuje księgiom Kościoła składać wizyty reprezentantom rządu, a zaniechanie tej formalności nie może być uważane za zbrodnicę.

Konstantynopol 25 października.

Przybycie generała Ignatiowa żywe wzniesło wzruszenie w obozie tureckim i z obawą zapytują, czy wraca z usposobieniem pokojowem, lub też jak wielu utrzymuje, z wojowniczym ultimatum. Nie dotąd pewnego pod tym względem nie wiadomo: przywiezie jednak pewną wagę do faktu znanego tylko tym, co uczęszczają na giełdę w Galacie. Bankier Camara, będący agentem giełdowym, a raczej współwłaścicielem generała Ignatiowa, o którego spekulacjach giełdowych zapewne doszła wieść, wypuścił w ostatnich dniach ogromną ilość akcyj długu skonsolidowanego, co naturalnie spowodowało znaczny ich spadek. Jestże to skutkiem zatrważających wiadomości, jakich mu mógł udzielić generał Ignatiow, lub prosty manewr giełdowy? Spektanci w Galacie wierzą w pierwszą hipotezę i oczekują wielkich wypadków. Według tego co tu mówią w sferach wysokich, wojna nie wybuchnie przed końcem bieżącego roku i ograniczy się na zapasach między Turcyą i Rosyą, ostatnia bowiem zobowiąże się zająć tylko prowincje, w których się szczyt powstania i Belgaryę i nie przekraczać doliny Adryanu. Takie mają być zamiary Rosji w razie, gdyby Porta odmówiła żądanej autonomii. W tym także duchu miał przemawiać p. Uekskul pełnomocnik włoskiemu w Konstantynopolu p. Corti o rozmowie swej z bar. Uekskulem i wytyczył mu linię postępowania w związku z mającymi rokowaniami.

Kraków 3 listopada.

Dnia 30 i 31 października odbywały się w południowych godzinach posiedzenie pełne prywatne Akademii umiejętności, na które czekały sprawy znacznej dla Akademii ważności. Po odczytaniu protokołu zagali je przez Dr. Majer wspomnieniem strat poniesionych w tym roku i wezwał obecnych do uczczenia przez powstanie zmarłych członków Akademii: Aleksandra Fredry, Augusta Bielowskiego i X. Franciszka Pawłowskiego, z zakrawanych Fr. Palackiego, z zagranicznych Ludwika Wołowskiego. Nastąpiły zawiadomienia o najważniejszych sprawach od ubiegłego posiedzenia. Tu należą: 1) Udział Akademii w kongresie archeologicznym petersburskim przez czl. J. Lepkowskiego i wysłańców komisji archeologicznej i antropologicznej J. N. Sadowskiego i Dr. Kopernickiego. Zgromadzenie z przyjemnością powzięło do wiadomości, że w kołach kongresu powstała myśl, aby najbliższy zjazd odbyć w Krakowie. 2) Podwyższenie dotacyi sejmowej na rok 1877 z 10,000 na 15,000 złr. 3) Projekt urządzenia Archiwów krajowych na żądanie w Wydziale krajowego przez Akademię pracownicy. 4) Złożenie przez p. Górecką z Warszawy

Telegram, o którego prawdziwości wątpić nie można, zaczerpnięty był bowiem z urzędowego rosyjskiego dziennika Prawdziwemu Wiestnik, nie pomógł zadziwić musiał, przynosząc w kilka dni wiadomość, że Rosya stawia jako ultimatum to żądanie, na które Turcy, według rozpuszczonych telegramów już przędtem, i to jak pisano, bezwzględnie przystała. Przyszło zatem na myśl, że jedynie wobec nowego rozdzielenia umysłów w Rosyi w skutku ostatnich porażek serbskich, dla zaspokojenia, że tak powiemy świata słowiańskiego, podobna wiadomość o ultimatum podobna musiała być w monitorze rosyjskim. Pokazywała się jednak iż tak nie jest. Telegramy o przyjęciu przez Turcyę zawieszenia broni były przedwczesne, p. desideria stronników pokoju oparte na prawdopodobieństwie. O ile wiemy, podczas gdy takowe obiegiwały dzienniki, nie o tym kroku Porty nie wiedzieli jeszcze ani na Balplatz, ani w poselstwach zagranicznych. Podobnie zdaje się, że żadnej podstawy nie miała wiadomość o liście Sultana do Cara, trudno bowiem przypuścić, aby jedynym następstwem listu, jak pisano, w najwyższym stopniu pojednawczego, było przesłanie w odpowiedzi ultimatum.

Wiedeń 1 listopada (spóźnione).

(R.) Rozkaz dany jen. Ignatiemu z Liwadi, aby postawił Porcie ultimatum w formie najbardziej stanowczej, jest logicznem i naturalnem następstwem takiej dotychczasowej polityki rosyjskiej. Ultimatum takiej oczekiwało już przed tygodniem, kiedy wam przesyłałem listy treści tak bardzo wojennej. Cisyzytygodnia ubiegłego nikt sobie nie mógł wytłumaczyć. Nastąpiła była jakaś chwila wytchnienia, zwrotu, opanowania się, tak iż mniemano, że Rosya — zmuszona brakiem pieniędzy i przygotowań wojskowych zamierza cofnąć się i odroczyć akcyę aż do wiosny. Kłeski serbskie, które zniszczyły armię Czernajewa, nagle pobudziły Rosyę do czynu i do kroku ostatecznego, który tem groźniejszą ma cechę, o ile po raz pierwszy wysunęto z Petersburga osobę Cara usposobionego tak pokojowo. Bez woli i wiedzy Cara nie można postawić ultimatum. Takiego kroku nie robi się, nie używa się jako efektu scenicznego, jak mniemano wiele dzienników, jak przypuszczają polityków. Taki krok to ultima ratio państw i monarchów i poprzedza wojnę, jeżeli nie odnosi skutku zamierzanego. Kłeskami serbskimi zmuszona Rosya, przygotowana jest do wojny, w razie gdyby do dziś w południe Ignatiow nie był otrzymał odpowiedzi zadowalającej. Inaczej bowiem Rosya zdyskredytowałaby się do reszty na całym Wschodzie. Nie na darmo zresztą Rosya prowadzi na gwałt takie uroczystości! Śmiejąc zatem wydaję nam się opinia tych, co przypuszczają, że Rosya — nawet po odwołaniu generała Ignatiowa — nie wyśle wojsk do Turcy i pozostawi Serbię własnemu losowi! Prędzej Rosya może i musi narazić się na kłeskę wojskową, na katastrofę, aniżeli opuścić Serbię tak ciężko pobita. Ultimatum może być grą va banque celem uzyskania dla Serbii zawieszenia broni, t. j. chwilowego wytchnienia, ale Rosya przez postawienie ultimatum zobowiązuje się do interwencji wojskowej na przypadku odmowy tureckiej. Powiemy więc: choćby Turcy — co jest wielce prawdopodobnem — przyjęła zawieszenie broni wedle życzenia Cara, to wojna albo okupacja będzie tylko kwestyą chwili. Przyjść może jakiej sposobności Rosya — ściągając siły wojskowe — wkroczy do Turcy i zajmie Bułgaryę, a w takim razie i Austria nie będzie — jak wam już nieraz pisałem — świadkiem bezczynnym.

Wobec ultimatum rosyjskiego dwie nasuwają się uwagi. A mianowicie: Turcy znajdują się w walce z Serbią i to zwycięskiej, a obca tej walce Rosya robi z zawieszenia broni kwestyę pokoju lub wojny, bez najmniejszego prawa lub pozoru międzynarodowego. Siła święci więc najwyższy tryumf w tak zwanem prawie narodów. To jedno. A drugie: pytamy się, gdzie był, gdzie znajduje lub ukrywał się ów przesławny związek trojca-cesarzy, kiedy jeden z tych trzech Cesarzy potęstawiał postawić ultimatum w Stambule? Doniesienie bowiem petersburskiego dziennika rządowego było niespodzianką dla całego świata nie-rosyjskiego. Może w Berlinie wiadomo, może wtajemniczone Berlin z wdzięczności za usługę i podporę, ale we Wiedniu nie wiadomo. Co robił przez ten czas związek trojca-cesarzy? A wszak to jeden z tych „przypadków”, który wymaga wzajemnego porozumienia się! Wszak ultimatum wchodzi w obręb tej kategorii „von Fall zu Fall”. Czy ultimatum nie jest taki Fall? Wczorajsza zatem depesza petersburska dowodzi najlepiej wartości związku trojca-cesarzy! Petersburg robi to, na co pozwala Berlin i na co przystaje Wiedeń. W tym duchu istnieje związek trzech państw północnych; w tym duchu Fremdenblatt ma racyę, jeśli pisze, że dzięki związki trojca-cesarzy wojna turecko-rosyjska nie zamieni się na burzę powszechną. Zkądże bowiem pokojowi europejskiemu na grozić niebezpieczeństwo wielkie, skoro Austria nie tylko nie idzie przeciw Rosyi ale najprędzej z Rosyą?

Wielu także chciało upatrywać w pruskiej mowie tronowej oziębienie przeciw Rosyi. Tego nie widzimy w mowie tronowej. Niemcy wobec świata występują w roli sędziego polubownego między Austryą a Rosyą. Niemcy oświadczają uroczyście, że pozostaną neutralnymi, w przekonaniu i przeswiadczeniu, że na teraz najmniejszej niema obawy zatargów między Austryą a Rosyą. W takim położeniu rzeczy łatwo chlubi się neutralnością! Niechby tylko Austrya próbowała wystąpić przeciw Rosyi, a zobaczylibyśmy, jakby wyglądała neutralność Niemiec.

Paryz 29 października.

(B.) Jutro zbiera się parlament, zagadnieniem przeto chwili jest pytanie dotyczące porządku rozpraw. Zdałoby się, iż sesya nadzwyczajna zwolana dla zatwierdzenia budżetu na r. 1877, od rozpraw tego przedmiotu dotyczących rozpocząć się powinna. Lecz radykałi mocno agitują celem zapisania na czele porządku dziennego propozycyę Gatineau.





KURJER KRAKOWSKI

pismo codzienne wychodzące od 15 października 1876 r. Od wydawalstwa.

Z dniem 2 Listopada redakcja Kurjera Krakowskiego wzmożoną została przybytkiem nowych sił współpracowniczych...

Obwieszczenie

Arcebractwo miłosierdzia i banku poboż. postępując w myśl artykułu 20 urzędzenia banku pobożnego z roku 1850...

Ogłoszenie konkursu

w celu nadania wsparcia dożywotniego z fundacji s. p. Pełagi Russanowskiej. Nr. 27439.

AVISO.

Das k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt den Bedarf einiger zur Bekleidung und Ausrüstung des Soldaten gehörenden Gegenstände...

Poszukuje się do kupna

owoców, drobiu, dziczyzny i jaj po najwyższej cenie. Oferty z podaniem ostatnich cen przyjmuję.

Zwyczajne towarzyskie „le savoir-vivre“

w ważniejszych okolicznościach życia. Książka zawierająca niezbędne przepisy dobrego obyczajności...

W „szwajcarskiej dolinie“

są sale do wynajęcia na lekcje tańców. Blizsza wiadomość tamże.

Do sprzedania majątek ziemski

położony w Królestwie Polskiem pod Sandomierzem, o miłę od granicy austriackiej i Wisły...

Marceli Wojda,

Doktor Med. Chirurg. itd. itd. osiadł w Skalacie i odtąd stale tamże zamieszkiwać będzie.

MAGISTER FARMACJI

rozporządzający około 5000 gotówką, poszukuje bądź kupna apteki, bądź większej dzierżawy...

Na lgo stycznia poszukuję

pomocnika aptekarskiego. Pensya początkowo 600 marek. O opisaniu ostatnich świadectw upraszam.

ORION

Ogólne Towarzystwo ubezpieczenia bydła koncesjonowane reskryptem Wysokiego et. ministerium L. 12809...

Dyrekcja w Wiedniu, IX. S. h. i. g. a. s. 6.

Generał reprezentant dla Krakowa, Galicji i Bukowiny J. K. Lewicki w Lwowie...

Ważne dla pp. gorzelników, piekarzy,

knopów itp. w całym okręgu Tarnowskim i Jasielskim. W tym głównym składzie maki z młyną parowego sokalskiego „Brenishlavy“...

Józef Garfunkel,

w TARNOWIE, w wyłącznym zastępstwie dla całego okręgu Tarnowskiego i Jasielskiego.

Ważne dla pp. gorzelników, piekarzy,

knopów itp. w całym okręgu Tarnowskim i Jasielskim. W tym głównym składzie maki z młyną parowego sokalskiego „Brenishlavy“...

Osoba, która przez lat kilkanaście w wielkich domach, zna usługę, robi krawiecczyznę...

Rodzina zamieszkała na Kleparzu

pod Nr. 4, znajdująca się w smutnym położeniu, udaje się o pomoc do Sz. Publiczności krakowskiej...

Wdowa po urzędniku

(Niemka, w średnim wieku, żyży sobie przyjął miejsce towarzyski, zarządczyni domu albo bony do dzieci...

W Okocimie

potrzebny jest traktownik w browarze. — Blizsza wiadomość w zarządzie browaru w Okocimie.

Potrzebna jest Francuzka

na wieś. Adres E. A. o. p. Mielec.

Sirop du FORGET

czywa się z niezawodnym skutkiem przeciw kaszlowi, katarom, kłószowi, bezczonności i wszelkim cierpieniom płucnym.

Tanite Company w Stroudsburg, Pensylwania w Ameryce

fabryka słynnie znanych tarcz szmirglowych i machin do szlifowania, otworzyła swe kantory i składy w Liverpool 42 The Temple Dale Street, w Anglii.

TYSIĄCOM LUDZI

dostarczamy niezawodnie upragnionej sposobności zakupić losy wszelkiego rodzaju wedle metody przez nas pierwszy raz zastosowanej...

SYROP I PASTA PABLAYN

Srodek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisany od 20 lat z pomyslnym skutkiem przez najznakomitszych lekarzy w Paryżu...

PROMESY

węgierskie losy premiowe. Główna wygrana z 150.000! Ciągnięcie 15 listopada.

Ważne dla pp. gorzelników, piekarzy,

knopów itp. w całym okręgu Tarnowskim i Jasielskim. W tym głównym składzie maki z młyną parowego sokalskiego „Brenishlavy“...

ELIXIR ET DRAGEES DU D' RABUTEAU

(Laurdat de l'Institut de France) ELIXIR I FIGUREKI DOKTORA RABUTEAU wypróbowane zostały w szpitalach paryskich...

Doniesienie. Sklep z nabiałem, przeniesionym został z ul. Floryańskiej, na ulicę Różana, dawny dom Jachimskiego.

Ekspedytorka

pocztowa z użyczeniem telegraficznym, poszukuje stosownego umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia pod lit. A. Z. poste rest. Kraków.

Powozik półkryty (Faeton) wiedeński,

lekki na jednego konia lub parę w dobrym stanie, jest zaraz tania do sprzedania pod Nr. 50 przy ulicy S. molenisk w Krakowie.

MAGAZYN

Edwarda Skirlińskiego w Krakowie na I. piętrze naprzeciw hotelu Saskiego przy ulicy Stawkowskiej

Realność

obejmująca około ośm morgów gruntu ornego wraz z ogrodem owocowym, dom mieszkalny i budynki gospodarskie...

Ukończony prawnik jednego z rosyjskich uniwersytetów, życzy sobie udzielać lekcji języka rosyjskiego...

BUHAJKI

rasy Shorthorn z krajową krzyżowaną są do sprzedania w dobrach Maydan przy Kolbuszowem.

W zakładzie ogrodniczym w Rzeszowie

są różne szopy owocowe i krzewy osobno do nabycia, mianowicie: Jabłonie stuka 60 c., gruski 65 c., czereśnie 56 c., wiśnie 56 c., brzoskwinie 1 z. 20 c., morele 1 z. 20 c., sliwki węgierski 20 c., rengloty 70 c., agrest duży ang. 6 gat. 1 z. 20 c., porzeczki 6 gat. 90 c., maliny duże czar. 6 gat. 60 c., wino wczesne duże 6 gat. 1 z. 50 c.

Ziemniaki

do sprzedania w Jurczycach poczta Skawina. 1) Maczyste (Red Skinned flourbal) nowe, czerwono, późne, b. plenne, dobrze się przechowujące...

Pigułki Nobel.

Powszechnie znane krew czyszczące pigułki, tak nazwane „Nobel pigułki“ szczególnie dla cierpiących na żółta żylę, u kobiet przy nieregularnościach...



Howe

Oryginalne Amerykańskie Maszyny do szycia A) familijne, B) do krawiecczyzny damskiej, C) dla szwerców i krawców, D) dla rymarzów.

Maszyny ręczne do szycia.

W Składzie fabrycznym w Krakowie, przy placu Franciszkańskim. Wypłata ratami. Gwarancja na lat pięć.

Ważne dla wszystkich chorych!

Tysiące i więcej niż tysiące ludzi nadwazyło swe zdrowie przez rozpustę. Dają oni netylko do moralnego ale i do fizycznego upadku, co się bardzo wyraźnie okazuje w utracie pamięci, w bólach krzyżów, w drżeniu czół...

Młyn amerykański wodny o 4ch kamieniach i młyn zwyczajny wodny o 2ch kamieniach na rzece Popradzie...

WĘGLE

pruskie w calych i pół wagonach dostarczają na zamówienia po najniższych cenach Kurnatowski & Co. Kantor wymiany, w Ryńku pod Nr. 11.

Wiedeński centralny SKŁAD

27 cent. i cent. 40 TOWARÓW roboty ręcznej Karol Heim w Wiedniu, Wieden, Hauptstrasse Nr. 20.

Wskutek objęcia wielkiego składu fabrycznego jestem w możności dostarczyć najwięcej materje na suknie jesienne i zimowe w doskonałym gatunku...

Wiedeń, najrzetelniejsza i największa fabryka

mebli żelaznych Reichard & Comp., w Wiedniu III. Marxergasse Nr. 17, poleca się do punktualnej dostawy swych bardzo gustownie wykonanych wyrobów.

Sławy Balsam Vektoriniego

głównie znany, niezawodny środek na cierpienia reumatyzmowe, nerwowe, fluksy, ból zębów, ból głowy, wszelkie kurcze, ciekawki, biegunki, żagielnica; leczy tak zwany tic douloureux, szkorbut; codziennie używany z zimną wodą do płukania ust...

Bez wszelkich kosztów

I pocztą opłaconą, rozsyłamy na żądanie przeszło 100 stronic obejmującą i liczącą 1400 stronic obejmującą książkę oryginalną (cena 60 cent. za egz.) w której prawie każdego na składzie chce się przekonać, jak sobie najpierw nadesłać książkę wyciąg gratisowy z tejże, przez Richtera Verlags-Anstalt (księgarnię nakładową w Lipsku (Leipzig). (1876-10)

ZNAKOMITE POWODZENIE.

VELOUTINE jesto MACEKA RYZOWA specjalnie przygotowana z Bizmutem, dlatego to działa szczególnie na skórę, niedostrzeżoną przystaje do ciała nadaje cerze ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ. CH. FAY Magazyn Perfum w Paryżu, 9, NA ULICY DE LA PAIX, 9. W Krakowie u pp. Józefa Trauczyńskiego, W. Redyka, Leona Fajana i W. Fenczyńskiego...